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Pali e mbylli letrën e tij të parë drejtuar thesalonikasve duke dhënë këshilla rreth faktit se si shenjtorët mund të 
përgatiteshin më mirë për ta takuar Shpëtimtarin në Ardhjen e Dytë të Tij.  

Lexo te 1 Thesalonikasve 5:14–22 dhe shih çfarë idesh fiton rreth të qenit i përgatitur. Ji i hapur ndaj mendimeve 
rreth faktit se cilat mësime mund të jenë veçanërisht të dobishme për ty.  

• Cili prej këtyre mësimeve është më domethënësi për ty? Përse?   

Gjej një shkrim të shenjtë ose dy që të ndihmojnë ta thellosh të kuptuarit tënd për mësimin që përzgjodhe. 
(Mund të përdorësh referencat kryq ose të bësh kërkime për një temë tek Udhëzuesi për Shkrimet e Shenjta.)  

• Si të ka ndihmuar Jezu Krishti, ose si do të të ndihmojë Ai, të jesh gati për Ardhjen e Dytë të Tij? Çfarë mund 
të mësosh rreth Tij nga kjo?

Si Mund ta Përgatitim Veten për Ardhjen 
e Dytë të Jezu Krishtit?
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